
2023 年 6 月 

お得意様 各位 

 

＜広範囲抗菌点眼剤＞ 

モキシフロキサシン点眼液 0.5％「日点」 

販売中止のご案内 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が発売元として取扱っておりました広範囲抗菌点眼剤『モキシフロキサシン

点眼液 0.5％「日点」』につきまして、諸般の事情により販売を中止することにいたしま

した。 

お得意様には、大変ご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒事情ご賢察の上、 

ご了承賜りますと幸いに存じます。 

長らくのご愛顧に心から御礼いたしますとともに、今後とも弊社製品に一層のお引き

立てを賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

■販売中止品目 

商品名 包装規格 統一商品コード 薬価収載医薬品コード 

モキシフロキサシン点眼液

0.5％「日点」 
5ｍＬ×10 399087910 1319753Q1037 

 

■販売中止時期 

 2023 年 9月 

 

■代替品 

商品名 包装規格 統一商品コード 販売会社 

モキシフロキサシン点眼液

0.5％「日点」 
5ｍＬ×10 421226225 ロートニッテン株式会社 

※代替品ロートニッテン（製造販売元）製品におきましては従来どおり販売・供給され

ておりますので、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

以上 

 

     
お問合せ先（医薬営業部）

TEL　：　076-431-1717


